
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

791 27/11/2023 7 0

Oggetto: 

Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2014/2022 Misura 19 "Sostegno allo Sviluppo 
Locale LEADER Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo". Tipologia di intervento 19.1.1 
"Sostegno preparatorio".Bando approvato con DRD n.358 del 23.09.2022.  Nomina 
Commissione di Valutazione per i riesami.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che:
a) con DRD n.358 del 23.09.2022 e ss.mm.ii.  pubblicato sul BURC n.82 del 03.10.2022, è stato approvato il

bando della Misura 19 - TI 19.1.1 “Sostegno Preparatorio” per una dotazione finanziaria di euro 1.800.000,00 e
fissato il termine per il rilascio della Domanda di Sostegno sul portale SIAN del 07.06.2023; 

b) con DRD n.37 del 28.07.2016 e ss.mm.ii. è stato nominato il Comitato di Selezione ai sensi del punto 3, art.33
del Reg.1303/13;

c) con DRD n.19 del 20 maggio 2016 e s.m.i.,  pubblicato sul B.U.R.C. n.32 del 23 maggio 2016, sono state
approvate, tra l’altro, le disposizioni attuative della Misura 19;

d) con DRD n.239 del 30.05.2022 sono state approvate, tra l’altro, le disposizioni generali del PSR 2014-2020
delle misure non connesse alla superficie e/o agli animali;

e) con DRD n.346 del 07.09.2022 è stato approvato il modello organizzativo per la progettazione e l’attuazione
delle misure non connesse alla superfice e/o agli animali e il manuale delle procedure per la gestione delle
domande di sostegno e delle domande di pagamento. Misure non connesse alla superficie e/o agli animali”
(versione 1.0);

f) con DRD n.704 del  09.11.2023 è stata approvata la graduatoria  regionale con gli  elenchi  provvisori  delle
domande ammissibili e non ammissibili;

g) con DGR n. 600 del 22/12/2020, è stato ridefinito l’assetto organizzativo della Direzione Generale Politiche
Agricole;

h) con DGR n. 165 del 14/04/2021 e con successivo DPGR n. 78 del 24/04/2021 è stato conferito l’incarico di
Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali alla dott.ssa Maria Passari;

CONSIDERATO  che stanno pervenendo da parte dei PPP/GAL istanze di riesame per la inammissibilità della
domanda di sostegno, per la riduzione del punteggio o del contributo richiesto presentate a valere sul bando TI
19.1.1 “Supporto Preparatorio”; 

RILEVATO  che al  par.2.5,  Fase 4 di  cui  al  DRD n.346 del  07/09/2023 del  manuale delle  procedure per  la
gestione delle domande di sostegno e delle domande di pagamento. Misure non connesse alla superficie e/o agli
animali (versione 1.0) dispone che i riesami sono gestiti dal medesimo soggetto attuatore che ha istruito la DDS;
nell'assegnazione si garantisce però che il  tecnico istruttore che istruisce il  riesame non sia lo stesso che ha
istruito la DDS. Nell'ipotesi di assegnazione del riesame ad apposita commissione, è opportuno che della stessa
faccia parte almeno un tecnico istruttore, diverso da quello che ha precedentemente istruito l'istanza con esito
negativo, e che possegga esperienze specifiche in merito ai temi dell'istruttoria;    

RITENUTO pertanto necessario,  per  dare  esecuzione  alle  istruttorie  dei  riesami  procedere  a  nominare
un’apposita Commissione di valutazione, così costituita:
- Carella Daniela, STAFF 500791 con funzioni di Presidente;
- Picone Raffaele, componente      UOD 500722;
- Orlando Francesco, componente UOD 500723;
- Salzillo Pasquale, componente     UOD 500724;
- Allocca Pasquale, componente    UOD 500725;
- Lavorgna Rosanna, componente UOD 500726;

ACQUISITI agli atti:
- i curriculum vitae dei componenti della Commissione dai quali si evince che gli stessi risultano in possesso di

comprovata esperienza e di capacità professionali per l’incarico da svolgere;

- autodichiarazioni di assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, di cause di incompatibilità
nonché di assenza di condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I
del titolo II del libro secondo del Codice Penale;

VISTI:
a) l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n.6;
b) la legge 7 agosto 1990, n.241;
c) il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33;
d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
e) il Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39.

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportati:

1. di nominare quali componenti delle Commissione di valutazione dei riesami delle istanze a valere sul bando
TI 19.1.1 “Supporto Preparatorio”, i seguenti:
- Carella Daniela, con funzioni di Presidente - STAFF 500791;



- Picone Raffaele, componente      - UOD 500722;
- Orlando Francesco, componente - UOD 500723;
- Salzillo pasquale, componente     - UOD 500724;
- Allocca Pasquale, componente    - UOD 500725;
- Lavorgna Rosanna, componente - UOD 500726;

2. di notificare il presente atto ai componenti della Commissione di valutazione delle istanze pervenute per i
riesami; 

3. di  dare  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicazione  sul  sito  internet
istituzionale  della  Giunta  e  del  Consiglio  in  una  apposita  sottosezione  della  sezione  Amministrazione
trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art.27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n.1 come
modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n.23;

4. di inviare, per quanto di competenza, copia del presente decreto:
- al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;
- all’ all’Assessore Agricoltura;
- al Responsabile della Programmazione Unitaria Regionale della Campania;
- allo Staff 50.07.91 “Funzioni di supporto tecnico-operativo” della Direzione Generale 50.07.00;
- allo Staff 500793 – “Semplificazione dei processi. Ottimizzazione delle procedure. Referente rapporti con

l’Organismo  Pagatore”  della  D.G.  50.07.00,  per  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato
all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020 – Documentazione Ufficiale”;

- alla DG 500700 per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, che ne curerà la notifica ai componenti
della Commissione di Valutazione per riesami individuati con il presente provvedimento;

- all’UDCP 40.03.03, per l’archiviazione. 

                                                                                              PASSARI

   


